Int.s R.dit: È vero che già cinque anni in circa puoco più puoco meno ch'io faceva malga dentro Cadraos nella casa della nora di d.o m.Santo sò ch'hò dormito di giorno particolarmente d'està sotto alli Ciresi predetti, mà non sò d'haver dormito sopra bissi.

Int.s Re.dit: Non sò d'altro.

Super Generalibus confessus, et Comunicatus.

Die Mercurij 15 Maj 1647 in Cancell.a Coram nob.et sp. D.Judice Deleg.to cum assistentia perill.s et Clar.mi D.Commiss.ij.

Constitutus Franc.s de Leonardis Castellani tamquam principalis quo ad se, et testis quo ad alios sub iuramento formaliter praestito in

manibus suae sp.tis prout tactis, et interrogatus an recordetur eorum quae deposuerit in praecedenti sua depositione facta sub die 4 Januarij decursi (6).

R.dit: S.r, nò che non mi posso recordare perchè è un pezzo che mi havete essaminato.

Tunc sua spe.tas mandavit per me Cancell.m eidem legi suam depositionem fol. 178 factam die 4 Januarij.

Qua lecta, et bene intellecta,

R.dit: È vero S.r; d.ta depositione come m'hà fatto leggere solo che in quella hò detto de no haver visto cosa alcuna; mà havendovi pensato sù mi sovienne che nel levarmi sù quando mi fece butar zò in schenna - vidi una nuvola piccola strana et bianca, et di più colori che passo di sopra via in aria mà davanti et santo parmi che esso fosse ancor butato zò in terra com'hò racontato nell'altra mia depositione - et detta nuvola ando verso Cei a perdersi.

Int.s Re.dit: Il tempo era bello, et Ciel sereno, ne si vedevan nuvole di sorte - et quando successe questo potevan esser hore vinti.

Int.s an in eadem Nube viderit species serpentum, et spectrum similium.

R.dit: S.r nò io non vi vidi cosa alcuna dentro, ne serpenti, ne altro.

Int.s an agnoscat m.Bathol.m Zambellum Castellani, et an credat ipsum esse virum probum, et fide dignum et quod in iudicio potissimum cum iuramento deponat veritatem.

R.dit: Io dirò de si che esso dirà la verità se intende la ragione perchè lo tengo per huomo da bene, et mi è amico anco.

Int.s an recordet se habuisse colloquium cum suprascripto q. Brth.o Zuambel circa ea quae narravit superius et quae viderit eidem constituto ostensa per Sanctum Peterlinum, et in aere sibi constituto apparentia.

R.dit: Hò racontato a m.Barth.o Zuambel che. santo diceva che vi son zente che fà stravedere, et anco che mi fece butar in terra apresso di lui nel luogo de Daient dove si nominano gli Piazzi et alla Baitella.

Int.s an eidem recensuerit quod visionem habuerit serpentum, et spectrorum cum iussus fuerit supinus iacere et aerem perspicere.

R.dit: S.r, nò ch'io non gli hò detto d'haver visto serpenti, ne altro in Aria mentre che m.Santo mi fece butar in terra.

Tunc D. Judex ad ipsum convincendum de mendacio, et periurio mandavit depositionem dicti m.Barth.i Manega facta die 15 Januarij praeteriti in processum fol. 231 eidem legi.

Qua lecta per me Cancell.m et d.m Leonardum bene intellecta (7).

R.dit: *S.r Io non mi ricordo d'harvergli detto simil cose a d.o m.Barth.o*

Int.s an agnoscat Jo Franc.m Caliarì Castellani.

R.dit: *S.r si che lò conosco.*

Int.s an ipse credat quod d.s Jo Franc.s Caliarì sit vir probus bonae opinionis, et famaе, et quod in iudicio deponat cum iuramento veritatem.

R.dit: *S.r si che credo che lui sij huomo da bene, et che dirà la verità, perchè io gli tengo tutti per huomeni da bene.*

Int.s an circa praemissa cum eodem Jo Franc.o Caliarì sermonem habuerit.

R.dit: *Io non mi ricordo, potrebe essere che gl'n'havesse parlato, mà mi dico certo che mi non mi ricordo.*

Tunc ad convincendum de mendatio, pariterque et periurio iam facto mandavit D.Judex legi eidem Leonardo depositionem dicti Jo Franc.o Caliarì factam sub die 12 Curentis.

Qua depositione lecta per me Cancell.m et per ipsum Leonardum bene intellecta ()*.

R.dit: *S.r può essere che io gli habbi racontato tal Cose perchè si dicono, et racontan delle baie in compagnia, ma che mi ricordi non sò d'haverlo detto d'haver visto bissi in aria, perchè mi, non sò haverne visto.*

Iterum benigne hortatus ad dicendam veritatem circa praemissa.

R.dit: *mi ricordo anco meglio ch'in quella nuvola mi pareva vedervi dentro una man de code de bissi intortolati, et ingroppati che lusevano che pareva giaccio, et caminavano nella nuvola mà teste non si vedeva ne si poteva figurare perchè la nuvola caminava.*

Int.s Cur toties benigne monitus non dixerit veritatem circa visionem habitam in nube, et an forsam fuerit ab aliquo indutus ad verum non dicendum.

R.dit: *Ho pensato meglio, et anco sentuto gli testimoni quali mi han messo meglio in memoria questo fatto - et è la verità ch'io vidi quella nuvola con quelle code de bissi che lucevan come il giaccio - et passorno sopra via, davanti, et andò verso Cei perchè passò via da Sant Martino.*

Int.s a quo fuerit provocata illa nubes, una cum caudis serpentum, et an ex illa nube fuerint grandines et similia exorta.

R.dit: *A mio credere, et perchè m.Santo mi fece far quel atto di buttarmi zò in terra, et per le parole che mi disse et per haver vist'in effetto che sij stato quella nuvola - giudico sij stato lui che la provocasse perchè girò la man in alto - mà di scienza cioè di certo non posso dirlo*

per non esser di quel Arte, ma perchè ancor mi disse che non dovesse dir niente di queste cose, a mio giuditio tengo che lui habbi fatto venir quella nuvola - non diede però alcun danno che io vedesse, ne mosse tempesta di sorte perchè il tempo era bello, et la nuvola passo via com'hò detto.

Int.s de Contestibus.

R.dit: non vi eran altri solo che lontano v'erano delli segadori che segavano per detto m.Santo in un suo Prato, mà non videron.

Relectum confirmavit.

Tunc nob. D. Judex acceptatis pro fisco proficuis pro nunc dimisit examen animo et cum ex constituto et testium depositionibus visum fuerit ipsum vacillare mandavit ad omnem bonum finem, et effectum ipsum constitutum detineri in Carceribus donec, et quousque, et ita, sub solita custodia.

R.dit: Joseph Goritianus officialis decretum praedictum in Carcerem conduxisse dictum Franc.m Lienardi, illumque posuisse in compede uno cum catena (9).

Cancell. Ropele

D. Judex exposuit statim a prandio praestita fideiussione de se representando toties quoties pena Rg. 25 fisco applicandorum atque habito novo Constituto a d.Franc.o obtulit illum relaxare.

Die 16 Maj 1647 in Cancell.a Jurisd.s Castellani coram Nob. et sp. D. Judice Deleg.to.

Franc.s de Leonardis ductus e Carceribus et in libertate Constitutus in executione decreti agens ibidem prius per se promisit se repraesentare toties quoties, et ad omnem, et simplicem huius officij requisitionem pena Rg. 25 obligando per observatione bona sua praesentando pro maiori cautione in fideiussorem suum Antonium Pedercinum Castellani ibidem prius ad requisitionem ipsius Franc.i Leonardi se in fideiussorem constituit, et nominavit erga fiscum de repraesentando d.m Franc.m Leonardi toties quoties fuerit ab hoc officio requisitus pena Rg. 25 obligando per observatione bona sua in forma.

R.dit: Benef.o Auct. Praesentem die fideiuss. certificatum.

Vice versa Franc.s praedictus indemnitate solemniter promisit dicto fideiussori stipulanti per se obligando bona sua praesentibus ill. et excell. D.Christophoro del Ben Roboreti, ac sp.li D. Maximiliano de Benvenutis not.o Clusolarum testibus (10).

Constantinus Frisinghellus cancell.s

Die Jovis 16 Mensis Maij 1647 in loco Juris coram Nob. et sp. D. Judice Deleg.o cum assistentia perill.et clar.mi D. Commissarij Ropele.

Itermu constitutus Franc.de Leonardis positus in libertate, et iuramento sibi delato tamquam testis quo ad alios ut tactis et interrogatus an recordet eorum quae deposuit in praecedenti suo constituto, et an ea vera sint, et ratificare intendit ⁽¹⁾.

R.dit: mi racordo ch'hò raccontato d'una nuvola quando santo mi fece butar zò in terra dalla schenna in zò, et rimirava in aria et che in quella vidi tante code de bissi ingroppati quali lucevano come il giaccio, et che passò di sopra via da mi mà davanti, et all'hora mi partij, et esso mi disse che non doversi dir niente com'hò detto ancora - et così per verità tutto confirmo, ma teste però non se ne vedevano, et la nuvola ancor che fosse tempo bello, et chiaro essa caminava che pareva che volasse, et vanzavano fuora della nuvola solamente le code che pareva che volasseron drio - et parevano code sutile - ma lugente.

Int.s R.dit: detto m. Santo non m'hà mai più raccontato cosa alcuna.

Int.s de voce et fama dicti sancti.

R.dit: hò sentuto da molti dire che detto Santo doveva esser ò mezo Astrologo, ò mezo Strione; et così lo reputava ancora mi, che lui fosse un Astrologo, o vero un Filosofo.

Int.s R.dit: tutto quello che sò l'hò detto, et è vera per il giuramento prestato.

Subdens ex sè doppo però quell'Atto non mi son mai fidato di lui perchè l'hò tenuto et reputato in mal conceto, et mala attione.

Relectum confirmavit.

Die Mercurij 19 Mensis Junij 1647 in loco Juris coram Nob. et sp.D.Judice Deleg.o cum assistentia perill. et clar.i D.Commiss.Ropele.

Constitutus iterum Franc.s de Leonardis Castellani citatus per officialem Jo Zuampedri cognominatum il Birlo ut R.dit iuramentoque sibi delato de veritate dicenda prout tactis scripturis formaliter iuravit tamquam testis quo ad alios ad videndum in quo dicto persistere tendat.

Fuit Interrogatus an recordetur eorum quae deposuit in suis praecedentibus consitutis praecipue factum sub die 4 Januarij praeteriti ⁽¹²⁾.

R.dit: Io non so se mi racordi certo, però se mi fosseron lette quelle depositioni me racordarei bene.

Tunc Nob.et sp. D.Judex Deleg.s mandavit eidem legi constitutum

praedictum sub die 4 Januarij. Quo lecto per me cancell.m et per cum bene audito.

R.dit: V.S. mi faci legere anco un puoco gli altri costituiti che hò fatti doppo che risponderò poi, perchè sò che hò detto altre cose doppo.

Tunc Nob. et sp. D.Judex mandavit eidem leggi Constituta per eum facta sub die 15 Maij et 16 eiusdem mensis praeteriti.

Quibus per me cancella.m lectis et per eum bene auditis.

R.dit: S.r quello hò racontato in detti Constituti è la verità se bene nel primo non mi racordava della nuvola che poi racontai nel secondo, et anco nell'ultimo che mi fece veder Santo con quelle cose dentro che parevano bissi quando mi fece butar zò in schenna com'hò racontato anci che vedendo quella cosa mi stremij un puoco, et dissi tra me stesso, Giesù Maria, et mi levai sù, et mentre andava per gli fatti miei all'hora Santo, dissemi le precise parole vedè mò ch'v'hò mi dito?

Int.s Quid intendebat dictus Sanctus circa praemissa verba significare?

R.dit: esso non voleva riferir altro solo per ratificar quello che lui m'haveva dito che si facevan delle striarie, et che si faceva stravedere.

Int.s an in faciem sancti praemissi intendat ea omnia ratificare, et quatenus opus sit etiam in tortura.

R.dit: manteniro a d.to Santo ogni cosa perchè le la verità nel resto mi rimeto a V.S. et la prego a perdonarme caro S.r.

Tunc Nob.D.Judex ad omnem bonum finem, et effectum, praecipue faciendi confrontationem, et recognitionem personam mandavit Sanctum Peterlinum carceratum adduci, quo adducto, et delato iuramento tam sibi quam ipsi Franc.o Leonardi de veritate dicenda non quo ad se principaliter, sed quo ad alios, et fuit interrogatus scilicet Franc.s an agnoscat praesentem virum hunc adductum, et dicat quomodo nominet et cognominet (¹³).

R.dit: S.r si che lò conosco è m. Santo Peterlino da Villa, et è ferraro.

Int.s viceversa d.s Sanctus Peterlinus an agnoscat dictum hominem ibidem praesentem.

R.dit: S.r si, che lo conosco perchè esso hà nome Franc.o ch'è da Castellano, mà il suo cognome non me lo racordo, se lui però me lò dirà, mi racordaro, sempre strepitando, et alta voce loquendo, imo ipsemet dixit d.o Franc.o, ditemelo un puoco il vostro cognome - tunc Franc.s dixit io mi chiamo Franc.o delli Leonardi.

Et tunc Sanctus praedictus R.dit: dicens hò c'adesso S.r sì che le vera che esso è delli Leonardi.

Et facta mutua recognitione personam fuit denuo idem Franc.s.

Int.s an ea quae deposuit in suo examine facto sub die 15 et 16 Maij praeteriti et hodierna die contra praesentem Sanctum sint vera illaque per veritate dixerit, et deposuerit modoque intendat eadem illa ratificare, et comprobare in faciem dicti Sancti hic praesentis.

Antequam Franc.s respondisset Sanctus praedictus orgogliosa voce dixit non è vera niente le son cose tutte false, et non hò paura un pel di queste minchionarie.

Int.s quid sibi vult inferre circa praemissa verba praelata.

R.dit: Mò che non si può dir niente se i dicono che mi hò fatto delli segni in terra con uno strobot et lò confesso haverlo fatto burlando, et l'hò fatto da parte di Santo Paulo perchè mi hò paura delli bissi, semper haec omnia dicendo alta et orgogliosa voce, et dicens burlando - salta qui da parte di Santo Paulo mentre che era fuori con gli buoi, et dicens salta fuori bisso da parte di Sant Paulo, anci che al mio famei d'adesso una volta dissi che se lui voleva zugar una marena che gli havarei fatto veder un bisso grosso come un timonzel saltar fuor d'un ceson; mà gli dissi poi l'hà porta via il ferro.

Int.s Che cosa esso voleva riferire l'hà porta via il ferro.

R.dit: queste cose le diceva così burlando mentre che marendavamo dentro a Cadraos in campagna quest'està passato.

Int.s de che mese, et che cosa faceva.

R.dit: non mi ricordo il mese, mà sò che arravamo.

Tunc fuit inter.s Franc.s denuo ut respondere debeat interrogationi iam factae an praemissa quae in suis Constitutis dixerit vera sint, et in faciem Sancti praesentis ratificat.

R.dit: S.r sì che quelle cose che hò dette nelli predetti constituti sono vere, et per tale le confermo conforme le hò raccontate.

Tunc D.Judex mandavit per me Cancell.m leggi depositiones dicti Franc.i factas sub 15 et 16 Maij decursi ad claram amborum intelligentiam nec non depositam factam hodierna die.

Quibus lectis per me cancell.m ad eorum praesentiam, et claram intelligentiam.

R.dit: d.s Franc.s tutto quello che V.S. mi ha fatto leggere adesso, le vera, et lò mantengo perchè sono tutte conforme mi hò deposto.

Tunc Sanctus dixit non è vera non sarà mai la verità però che giurà per sacramento, et se dice la bugia che quel amico, el se guarda ben quello dice - Dicens haec verba quasi per interrogatum.

Int.o d.o Santo chi sij quello che lui intitola quell'amico.

R.dit: *quel amico è il diavolo (parlando sempre con voce orgogliosa, et alta) non è vera niente queste cose son tutte false, false, et false - dicens che volerme tarar di queste cose. Franc.s Replicavit S.r mi hò detto la verità, et vi dico anco a voi m.Santo, et ratifico che le la verità, et lò mantenerò sempre.*

Sanctus autem replicavit no che non è vera no che non è vera mà tutto è falso, et fatelo meter alla corda con mi perchè non è vera et non sò niente - mà che glielo metti prima lui alla corda, et che lò tiran sù.

Franc.s respondit si che le vera, et vello mantenerò sù la corda.

Sanctus dixit mò fatte presto a farlo condur alla corda perchè voglio essere presente ancor mi.

Tunc Nob. D. Judex ad tollendam omnem dubietatem, et omnem maculam si qua esset ratione periurij, et ad tanto magis afficiendum ipsum Sanctum Peterlinum, et ad omnem alium meliorem modum finemque et effectum, mandavit memoratum Franc.m de Leonardis in praesentia, et conspectu illius Sancti duci ad locum torturae ibique spoliari, ligari, et funi applicari qui sic adductus, spoliatus, ligatus, et funi applicatus fuit benigne hortatus, et monitus, Deum optimum Maximum timeat, et veritatem puram et simplicem fateatur quae sola ab ipso requiritur, caveatque ne quempiam personam indebite inculpet, quia de hoc coram Deo rationem reddere debet, et quatenus veritatem dixerit non dubitet modo praemissa omnia confirmare (14).

R.dit: *le vera, le vera, et lo confirmo è la verità che qui m. Santo mi fece veder quella nuvola con quelli bissi ingroppati, et se nel primo costituito hò detto qualche cosa in contrario l'hò detto per dimenticanza, et non per dire la bugia - mà doppò essendomi racordato l'hò detto per verità, et così lo confirmo.*

R.dit: *Sanctus ibidem praesens non che non è vera, poria esser che fossimo stati sentati in quelli pradi, mà non parlassimo de bissi.*

Tunc ad effectum praedictum tantum, et non aliter nec alio modo, mandavit dictum Franc.m in altum elevari paesente semper d.o Sancto Peterlino, vidente, et intelligente prout ipse asseruit, et int.s an praedicta vera sint quae deposuerit contra Sanctum praesentem in suis constitutis.

R.dit: *si che le vera dum in altum esset ellevatus anci che le più che la verità, et lo torno à dire, o Dio mi, o Dio mi, o Iddio.*

Sanctus dixit non che non è vera, non che non è vera, tu non dici la verità che mi tradissi.

R.dit: *Franc.s: si che le verà, traditor, sassin che per causa vostra son qui sù in questa Corda, et non vi tradisso mà dico che le la verità;*

et torno a dire di si cazzo che le vera, et non vi sassino, mà dico la verità - et lo confirmo, o Dio, ò Santa Maria lasseme zò che hò dito la verità perchè le la verità.

Sanctus replicavit: non che non è la verità, et non dici la verità, dicens tiral pùr sù ben. Franc.s Iterum replicavit si che le la verità et ve lo manterirò sempre.

Tunc D.Judex postquam d.s Franc.s stetisset in tòrtura per spatium duorum miserere, et ultra, mandavit leviter illum dimitti.

Quo dimisso ex se dixit certo ss.ri che le vera, et non lo direi mai se non fosse la verità, perchè son huomo da bene, ne si trovarà mai che io sij stato querelato in officio se bene per dimenticanza haveva lasciato di dire le cose predette nel primo costituito che feci mà non lò feci per dir bugia.

Et haec omnia fuerunt servata ad praesentiam Magnificorum Dominarum Jo Antonij Pezzini, et Jo Jacobi illius filij assumptorum loco Gestaldionum.

Et post D. Judex licentiavit dictum Franc.m Leonardi sub cominatione se praesentare debeat toties quoties fuerit requisitus penis alios cominatis.

Const.s Frisingbellus Cancell.s scripsit

Et post Nob. D.Judex sine praeiudicio ulterioris processus, et novos recipiendi testes decrevit copiam horum omnium observatorum, sancto praedicto cum termino tridui ad suas faciendas deffensiones.

Datta copia sino qui a Santo adì 28 Giugno 1647 ⁽¹⁵⁾.

Praesent. die 22 Junij 1647.

Coram

M. Andreas Peterlinus pro ipso Sancto Peterlino detento sive doctor Joannes Passerinus illius Advocatus videns adeo differi expeditionem causae criminalis contra illum de die in die praetextu novorum indiciorum subortorum, et Exc.mi D.mi Consulenti tarditatis, non potuit non interum replicare instantias, et protestationes pro expeditione ipsa, et quatenus nova sint suborta, vel non sibi comunicata indicia, pro illorum communicatione ad hoc et super inde illum tueri valeat eoque magis quia fertur per eundem excell.um D.Consultorem non stare, nec stetisse, sed propter eidem non comunicata nec tradita indicia supposita, ob id instantissime petit ipsum dimitti, et relaxari. Quia absolute, aliter protestatur, de

recurrendo ad Ill.mum et Rev.mum D.um D.um et uti exclamando pro iustitia quousque exaudiatur et signae sint noviter inde demandata, aut rescripta prout putat petit ea sibi comunicari ad hoc - et ita omni meliori modo - salvis . . . ⁽¹⁶⁾.

Copia

Mem.le di Gratiade Peterlino
Di Villa

Rev.mo et Eminent.mo

Sono alcune settimane che le diffese di Santo Peterlino mio Padre carcerato per imputate stregarie sono state presentate ed anche dopo ho fatto protesti per la speditione conforme la Giustitia vuole, et pure da uno all'altro giorno con decreti, obtulit se pro Justitia, viene la speditione tanto differita che dubito il povero vecchio, oltre li pochi beni, nelle Carceri consumarà la vita.

Per il che vedendo una longhezza tant'odiosa con infinite spese che presto tutto ci consumano, non hò potuto fare meno ancora di humiliss.te supplicarla si degni per amor di Dio provvedere per la subita speditione senza più longhe, il che come atto di giustitia spero dall'Em.za Sua gratios.te ottenere, alla quale faccio profondissima riverenza.

Rovere 8 Giugno 1647.

D.V.S.Rev.ma et Eminent.ma

Humilissimo Suddito
Gratiade Peterlino di Villa.

Die 4 mensis Julij 1647 in Cancell.a Jurisd.is Castellani coram Nob.et sp.D.Judice Deleg.to Comparuit Ill.s et Excell.us D.Doctor Passarinus interveniens nomine m.Sancti Peterlini detenti in carceribus et ut quanto diutius expedire possit deffensiones super novis Indicijs contra eundem m.Sanctum, et sibi exhibitis petit terminum dierum octo prorogari ad illas faciendum et praesentandum et alia de nullitate.

Nob et sp.D.Deleg.s terminum Excell.mo D. petenti concessit et prorogavit diem octo propter futurorum ad effectum petitum ⁽¹⁷⁾.

Praesent. die 10 Julij 1647.

Sanctis.ae Trinitatis Nomine Invocato.

Non est attendenda depositio Francisci de Leonardis testis recepti sub die 15-16 maj, et 19 Junij 1647, contra m.Sanctum Peterlinum, supra

qua, ex parte Fiscis non modicum videtur fieri fundamentum quandoquidem die 4 Januarij 1647 deposuit, ma io non vidi cos'alcuna, die vero 15 maj subsequenter dixit, mà havendovi pensato sù mi soviene, che nel levarmi sù quando mi fece buttar zò in schenna, vidi una nuvola strana, et bianca, et de più, et ipso die 15 maj primo loco dixit non vidi cos'alcuna entro la nuvola, ne serpenti, n'altro, post autem secundo loco dixit, mi ricordo anche meglio che in quella nuvola mi pareva vedervi entro una man de code de bissi, et paulo post, è la verità che jo vidi in quella nuvola quelle code de bissi ex quibus resultat indicium subornationis, unde autem non evenerit viderit ipse, et consilij abita ideo ipsa variatione, primo negando, posteaque affermando, ipsi uti vario, falso, et contrario non videtur SpecC.lib.p.o de teste I. N° 72 ubi neutri dicto statur, Alex cons. 283 N° 10 lib. 6 text in L. generalibus C. non numpen. immo tamquam falsarius puniri debet text. in L. qui falso ff. de testibus, et L. eos. FF. de falsis quia in alterno falsum commisit, ultra quod postea in Vers.R.dit. quello ho racontato in detti costituiti deposuit con quelle cose entro che parevano bissi, et etiam deponenti per verbum videtur probat. Et non obstat id quod m.Sanctus dixit in vers. Tunc Sanctus dixit et se dice la buggia che quell'amico, quia hoc dixit admonendo ipsum testem, ut bene adverteret ad id, quod dicebat, ne falso deponendo, Diabolus illud per irroniam ut supra fit amicum nominando ad inferos portaret.

Sicuti non obstat m.Sanctus intrepide, et arroganter respondendo dixerit non è vero niente, quia propria munda conscientia tutus, ut vacuus coram latrone cantare viator, minusque obstat dicti m.Sancti in Vers. Rdit: mò che non si può dir niente, circa signa stimulo facta, cum non sint ex genere dubitorum, et confessio est acceptanda cum sua qualitate ioci Mancinus tract. de confess.e cap.P.° N° 217 Follers in verbo et si confitebuntur parte 3, N° 46-47 eoque magis cum adsit praesumptis iuris contraria, quilibet praesumitur bonus, et signa ipsa in nomine Sanctorum non tendunt ad malum, confessioque ipsa emanavit evidenter nullis necessarijs praecedentibus et non obstat asserta fama potius vana vox quia non probat nec ante inquisitionem, et capturam orta Bonifacius Vitalis subr.de testibus, et qui seppellantur a testimonio N° 60 fol.mibi 71 C.

Ac tandem respecta asserta copula cum Nicolina Pintera nulla precedente querella; novit absolvendas, quia etiam ipsi non creditur tamquam facienti se infamem sociamque criminis et ut latius in prioribus scriptis, hinc absolvendus et liberandus venit, ut ita iuris esse censeo, salvo saniori
Ego Joannes Passarinus I.V.D. minimum ⁽¹⁸⁾.